
Pomůcka pro přípravu akreditačních materiálů 
 

Pojmy 
Základní teoretický předmět profilujícího základu (dále jen ZT) – předmět, související s teoretickým a 

metodologickým základem příslušné oblasti vzdělávání, jehož absolvováním student získává 
klíčové znalosti, které jsou podstatné pro dosažení odborných znalostí uvedených v profilu 
absolventa a které odpovídají, souvisejí nebo podmiňují znalosti ze základních tematických okruhů 
ověřované státní zkouškou. Dá se říct, že ZT jsou povinné předměty.  

 
Předmět profilujícího základu (dále jen PZ) – je povinný nebo povinně volitelný předmět, jehož 

absolvováním student získává znalosti nebo dovednosti, které jsou podstatné pro dosažení 
odborných znalostí nebo dovedností uvedených v profilu absolventa a které odpovídají, souvisejí 
nebo podmiňují znalosti nebo dovednosti ze základních tematických okruhů ověřované státní 
zkouškou. Dá se říct, že PZ jsou z většiny povinně volitelné předměty. 

 
Povinně volitelný předmět typu A – předmět z kategorie PZ (POZOR, nejedná se o ekvivalent 

předmětu A ve STAGu!)  
 
Povinně volitelný předmět typu B – předmět mimo kategorie PZ a ZT 
 
 

Obecně 
- Garant studijního programu má na fakultě 100% úvazek. 

- Garant předmětu ZT se významně podílí na jeho výuce. 

- Akademický pracovník, jehož součet úvazků ze všech akademických institucích převyšuje 1,5 

se do personálního zabezpečení studijního programu nezapočítává. 

 

Příprava studijního programu (Bc. a Mgr.) 
Bakalářské programy (zde uvažovány pouze programy BEZ specializací) 

- program může garantovat osoba s vědeckou hodností (Ph.D., CSc., DrSc.), habilitovaná nebo 
jmenovaná profesorem, 

- součet kreditů za povinné předměty a minimálního počtu kreditů za povinně volitelné 
předměty typu A by měl činit významně více než 50 % ze standardního počtu kreditů, 

- součet kreditů za povinné předměty a minimálního počtu kreditů za povinně volitelné 
předměty by měl činit významně více než 75 %, 

- předměty ZT může garantovat osoba s vědeckou hodností (Ph.D., CSc., DrSc.), habilitovaná 
nebo jmenovaná profesorem, 

- profesně zaměřený program musí zahrnovat nejméně 12 týdnů praxe,  
- SZZ jsou postaveny na znalostech získaných v povinných předmětech a povinně volitelných 

předmětech typu A 
 
Navazující magisterské programy 

- program může garantovat pouze osoba habilitovaná nebo jmenovaná profesorem, 
- v programu bez specializací by počet kreditů za povinné předměty a minimálního počtu 

kreditů za povinně volitelné předměty typu A měl činit významně více než 50 % ze 
standardního počtu kreditů, 

- v programu bez specializací by počet kreditů za povinné předměty a minimálního počtu 
kreditů za povinně volitelné předměty měl činit významně více než 75 %, 



- v programu se specializacemi by víc než 50 % kreditů za povinné předměty a minimálního 
počtu kreditů za povinně volitelné předměty typu A mělo být společných všem studijním 
plánům a zároveň součet počtu kreditů za povinné předměty patřící do předmětů 
specializace a minimálního počtu kreditů za povinně volitelné předměty patřící do předmětů 
specializace by měl činit více než 25 % ze standardního počtu kreditů 

- předměty ZT může garantovat pouze osoba habilitovaná nebo jmenovaná profesorem, 
- předměty PZ může garantovat pouze osoba s vědeckou hodností (Ph.D., CSc., DrSc.), 

habilitovaná nebo jmenovaná profesorem, 
- profesně zaměřený program musí zahrnovat nejméně 12 týdnů praxe,  
- SZZ v programech bez specializací jsou postaveny na znalostech získaných v povinných 

předmětech a povinně volitelných předmětech typu A 
- SZZ v programech se specializacemi jsou postaveny na znalostech získaných v povinných 

předmětech a povinně volitelných předmětech typu A pro celý program a na předmětech 
profilujícího základu specializace 

-  
 
 
Doplňkové předměty u Bc. Programů 
  FPR/003 

FPR/007 


